
13.01.2023г. № 1-Р 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности 
МБУК ИКЦ МО «Тыргетуй» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов.

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных 
учреждений) и в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказа 
Минфина России от 29.08.2016 N 142н "О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. N 81н "О 
Требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения", руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Тыргетуй»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности муниципального 

бюджетного учреждения культуры Информационно-культурный центр 
муниципального образования «Тыргетуй» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов (приложение).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие 
с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом информационном 
бюллетене «Тыргетуйский вестник» и сайте муниципального образования 
«Тыргетуй» в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Подготовлено с использованием системы К онсультантПлюс

Приложение
к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 
деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным 

приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 31 августа 2018 г. №  186н

(в ред. Приказов Минфина России от 07.02.2020 № 17н, от 02.04.2021 № 53н, 
от 03.09.2021 № 121н)

(рекомендуемый образец)

Утверждаю 
Глава МО "Тыргетуй"

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 23 г. 
(на 20 23 г. и плановый период 20 24 и 20 25 годов *)

ян варя

О рган , осущ ествляю щ ий
функции и п ол н о м о ч и я  у чреди теля А д м и н и страц и я м уници пального  об р азо в ан и я  "Ты ргетуй"

У чреж ден и е  М униц ипальное бю д ж етн о е  у чреж ден и е  культуры  И нф орм ац ионно-культурны й ц ентр  м уници пального  об р азо в ан и я  "Ты ргетуй" 

Еди н и ц а  и зм ерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Н аи м ен ов ан и е  п оказателя
К од

строки

К о д  по 
бю дж етн ой  

кл асси ф икации  
Росси й ской  

Ф е д е р а ц и и 3

А н алитический

к о д 4

С ум м а

н а  2 0  23 г. 

текущ ий 
ф ин ан совы й  год

н а  2 0  2 4  г. 

перв ы й  год 
планового  

п ери ода

н а  2 0  25 г. 

вт о р о й  год  
планового  

п ер и о д а

з а  п ределам и  
планового  

п ери ода

1 2 3 4 5 6 7 8

О статок  сред ств  н а  н ачало  тек ущ его  ф и н ан сового  г о д а 5 0001 X X

О статок  ср ед ств  н а  к о н ец  текущ его  ф и н ан сового  г о д а 5 0002 X X
Доходы, всего: 1000 3833490 3 3 53374 3 3 53374

в т о м  числе:
д оход ы  о т  собств ен н ости , всего 1100 120

в т о м  числе:

1110
д о х о д ы  о т  о казан и я услуг, раб от , к о м п ен сац и и  зат р ат  у чреж ден и й , всего 1200 130 131 38334 9 0 ,0 0 3353374 33 53374

в то м  числе:

субсидии  н а  ф и н ан совое  о б есп еч ен и е  вы п олн ен и я госуд арствен н ого  (м уници пального) 
зад ан и я з а  с ч ет  сред ств  б ю д ж ета  п убли чн о-п равов ого  об разов ан и я, создавш его 1210 130

субсидии  н а  ф и н ан совое  о б есп еч ен и е  вы п олн ен и я государствен н ого  зад ан и я  за  с ч ет  
сред ств  б ю д ж ета  Ф ед еральн ого  ф о н д а  о б язател ьн о го  м еди ц и н ского  страхования 1220 130

д оход ы  от  ш траф ов, пеней , и ны х сум м  п ри нудительного  изъяти я , всего 1300 140
в т о м  числе:

1310 140
б езв о зм езд н ы е д ен еж н ы е п оступ лен ия, всего 1400 150

в то м  числе: 

целевы е субсидии 1410 150
субсидии  н а  о сущ еств лен и е  к ап и тальн ы х  влож ений 1420 150

п р очи е  д оход ы , всего 1500 180
в т о м  числе:

д оход ы  от  оп ерац и й  с ак ти вам и , всего 1900
в т о м  числе:

п р очи е  п оступ лен ия, всего  6 1980 X

из них:
увели чение  остат ко в  д ен еж н ы х  средств з а  с ч ет  во зв р ат а  деб и то р ск о й  задолж ен н ости  
п рош лы х  л ет 1981 510 X

Расходы, всего 2000 X 3833490 ,00 3 3 5 3 374 ,00 3 3 5 3 374 ,00
в т о м  числе:
н а  вы п латы  персоналу', всего 2100 X 3198065 2 717949 2 717949 X

в т о м  числе: 
о п л ата  труд а 211 0 111 211 2 505022 2 087519 20 8 7 5 1 9 X
п рочи е  вы п латы  п ерсоналу , в т о м  ч и сле  к ом п ен сац и он н ого  хар ак тер а 212 0 112 X

ины е вы п латы , з а  и склю чен и ем  ф он д а  о п л аты  т р у д а  учреж ден и я , для  вы полнения 
отдельны х  полн ом очи й 213 0 113 X

в зн осы  по  о б язательн ом у  социальном у  страхов ан и ю  н а  вы п л аты  по  о п л ате  труда 
р аботн и ков и  ины е вы п л аты  р аб отн и к ам  у чреж ден и й , всего 2140 119 213 693043 630 4 3 0 630 4 3 0 X

в то м  числе:
на  вы п латы  п о  о п л ате  труд а 2141 119 X
на  ин ы е вы п латы  р аб отн и кам 2142 119 X

д ен еж н о е  д о во л ьстви е  воен нослуж ащ их и  сотрудн и ков , и м ею щ и х  специ альн ы е зван и я 2150 131 X
расход ы  н а  вы п латы  воен нослуж ащ им  и  сотрудн и кам , и м ею щ и м  сп ец и альн ы е звания, 
зав и ся щ и е о т  р азм ер а  д ен еж н ого  довольстви я 216 0 133 X
ин ы е вы п л аты  воен нослуж ащ им  и со трудникам , и м ею щ и м  сп ец и альн ы е звания 217 0 134 X
стр ах о в ы е в зн о сы  н а  о б язател ьн о е  соц и альн ое  страхов ан и е  в  части  вы п л ат  персоналу, 
п одлеж ащ и х  о блож ен и ю  стр ах о в ы м и  взносам и 218 0 139 X

в  т о м  числе:
н а  о п лату  тр у д а  стаж еров 2181 139 X

соци альн ы е и ин ы е вы п латы  населен и ю , всего 220 0 300 X
в том  числе:
со ц и альн ы е вы п латы  граж д ан ам , кром е публичны х  нор м ати вн ы х  с оц и альн ы х  вы п лат 221 0 320 X

и з них:
пособи я, ком п ен сац и и  и и н ы е  с о ц и альн ы е вы п л аты  граж данам , к р о м е  публичны х 
н орм ати вн ы х  обязательств 2211 321 X

вы п л ата  сти п ен ди й , осущ еств лен и е  и ны х расх о д о в  н а  социальную  п оддерж ку 
обучаю щ ихся з а  с ч ет  ср ед ств  сти п ен ди альн ого  ф о н д а 2 220 340 X



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Н аи м ен ов ан и е  показателя
К од

строки

К о д  п о  
б ю дж етной  

к л асси ф икации  
Р осси й ской  

Ф е д е р а ц и и 3

А н алитический

к о д 4

С ум м а

н а  2 0  23  г. 

текущ и й  
ф ин ан совы й  год

н а  2 0  2 4  г. 

п ервы й  год  

планового  
пери ода

н а  2 0_25_  г. 

вт о р о й  год 
планового  

пери ода

з а  п ределам и  
п лан ов ого  

пери ода

1 2 3 4 5 6 7 8

н а  п р ем и ров ан и е  ф и зи чески х  л и ц  з а  д о сти ж ен и я  в области  культуры , искусства, 
образован и я, науки и  техн и ки , а  т ак ж е  н а  п р ед о став л ен и е  гр ан то в  с  целью  п оддерж ки  
п р о екто в  в об ласти  науки, культуры  и  искусства 2 230 3 50 X
и н ы е  вы платы  н аселению 2240 3 60 X

у п л ата  н алогов, сб о р о в  и  и н ы х  п латеж ей , всего 2300 850 200 0 200 0 200 0 X
из них:
н алог н а  и м ущ ество  орган и зац и й  и  зем ельн ы й  н алог 231 0 851 X
ин ы е налоги  (вкл ю ч аем ы е в состав расх о д о в) в  бю д ж еты  бю д ж етн о й  си стем ы  
Росси й ской  Ф едерац и и , а  т ак ж е  г о сударствен н ая пош ли н а 232 0 852 X
у п лата  ш траф ов (в том  ч и сл е  адм и н и страти вн ы х), пеней , и ны х  п латеж ей 2330 853 290 200 0 200 0 200 0 X

б езв о зм езд н ы е п еречи слен и я орган и зац и ям  и ф и зи чески м  л и ц ам , всего 2400 X X
и з них:
гран ты , п р ед о став л яем ы е бю дж етн ы м  у чреж ден и ям 2410 613
гран ты , п р ед о став л яем ы е ав тон ом н ы м  у чреж ден и ям 2 420 623
гран ты , п р ед о став л яем ы е и ны м  н еком м ер ч еск и м  орган и зац и ям  
(за  исклю чен и ем  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  у чреж дений ) 2 430 634
гран ты , п р ед о став л яем ы е д руги м  о р ган и зац и ям  и  ф и зи чески м  л ицам 2 440 810
в зн о сы  в м еж дун ародн ы е организации 2 450 862
платеж и  в ц елях  о б есп еч ен и я  р еализац ии  со глаш ен и й  с п рав и тельств ам и  иностран н ы х  
государств и м еж дун ародн ы м и  орган и зац и ям и 2460 863

п р очи е  вы платы  (к р о м е  вы п лат  н а  закупку то в ар о в , раб от , у слуг) 2500 X X
исп олн ен и е  судебн ы х акто в  Росси й ской  Ф едерац и и  и  м и р о в ы х  с о глаш ен и й  по 
возм ещ ен и ю  вреда , п ри ч и н ен н ого  в  р езультате  д еятельн ости  учреж дения 2520 831 X

р асход ы  н а  закупку то в ар о в , работ , услуг, всего  7 2600 X 633425 633425 633425
в то м  числе:
закупку научн о-исследовательских , о п ы тн о -ко н стр у кто р ск и х  и  тех н о л о ги ч ески х  р аб о т 2610 241
закупку тов аров , работ , услуг в  ц елях  кап и тальн ого  р ем о н та  государственн ого  
(м ун и ц и п альн ого ) и м ущ ества 2630 243

прочую  закупку т о в ар о в , р аб о т  и услуг 2640 244 225 12000 12000 12000
прочую  закупку то в ар о в , р аб о т  и услуг 2641 244 226 576425 576425 576425
прочую  закупку то в ар о в , р аб о т  и услуг 2642 244 340 45000 45000 45000
закупку то в ар о в , работ , у слуг в ц елях  с озд ан и я, разви ти я, эксп луатац и и  и вы вод а  
из эксплуатации  государствен н ы х  и н ф орм ац и он н ы х  систем 265 0 246
закупку э н ер гети ч ески х  ресурсов 266 0 247
кап и тальн ы е влож ения в объекты  государствен н ой  (м уници пальной) собствен н ости , 2700 40 0

в т о м  числе.
п ри об ретен и е  об ъ екто в  н едви ж и м ого  им ущ ества  государствен н ы м и  
(м уници пальны м и) учреж дениям и 2710 406
строи тельство  (рек он струкц и я ) об ъ екто в  недви ж им ого  им ущ ества  государственн ы м и 
(м уници пальны м и) у чреж дениям и 2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 8 3000 100 X
в то м  числе: 

н алог н а  п р и б ы л ь 8 ЗОЮ X
н ал о г  н а  добавленную  с т о и м о с т ь 8 3020 X
п рочи е  н алоги , ум ен ьш аю щ и е д о х о д  8 3030 X

Прочие выплаты, всего 9 4000 X X
из них:
во зв р ат  в бю дж ет сред ств  субсидии 401 0 610 X

1 В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2 Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.
В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 -1900  - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
по строкам 2000 - 2720 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную 
стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. №  209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если 
Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.

5 По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на 
этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет 
возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным 
учреждением и обособленным подразделением.

Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные по строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.
8 Показатель отражается со знаком "минус".

Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), 
размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках 
расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Раздел  2. С ведения по вы п л а та м  н а  закуп ки  товаров, работ, у с л у г 10

№
п/п

Наименование показателя
Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 101

Уникальный 

к о д 102

Сумма
на 20 23_ г.

(текущий
финансовый

год)

на 20 24 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 _25_ г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8

1 В ы п л аты  н а  закуп ку  т ов аров , работ, у слуг, всего 11 26000 X 633425 633425 633425

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №  44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, №  14, ст. 1652; 2018, №  32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон №  44-ФЗ) и  
Федерального закона от 18 июля 2011 г. №  223-Ф3 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, №  30, ст. 4571; 2018, №  32, 

ст. 5135) (далее - Федеральный закон №  223-ФЭ)12 26100 X

1.2

по контрактам (договорам), планируемым к  заключению в соответствующем финансовом году без 

применения норм Ф едерального закона №  44-ФЗ и  Ф едерального закона №  223-Ф3 12 26200 X 633425 633425 633425

1.3

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с  учетом требований 

Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона №  223-Ф 3 13 26300 X

1.3.1
в том числе:
в соответствии с Ф едеральным законом №  44-ФЗ 26310 X X

из них 10':
26310.1

из них 102:
26310.2

1.3.2 в соответствии с Ф едеральным законом №  223-Ф3 26320 X X

1.4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 

требований Федерального закона №  44-ФЗ и  Ф едерального закона №  223-Ф 3 13 26400 X

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 X

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2 в соответствии с Ф едеральным законом №  223-Ф3 14 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 26420 X

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Ф едеральным законом №  44-ФЗ 26421 X

10.1из них
26321.1

1.4.2.2 в соответствии с Ф едеральным законом №  223-Ф 3 14 26422 X

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых н а осуществление капитальных вложений 15 26430 X
10.1из них

26430.1

из н и х 10 2:
26430.2

№
п/п

Наименование показателя Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 101

Уникальный 

к о д 102

Сумма
на 2 0 ____г.

(текущий
финансовый

год)

на 20 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом №  223-Ф3 14 26442 X

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Ф едеральным законом №  44-ФЗ 26451 X

ю н и х 1" ':
26451.1

из них 102:
26451.2

1.4.5.2 в соответствии с  Ф едеральным законом №  223-Ф3 26452 X

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом №  44-ФЗ, по соответствующему году закупки16 26500 X

в том числе по году начала закупки:
26510

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом №  223-Ф3, по соответствующему году закупки 26600 X

в том числе по году начала закупки:
26610

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) _______ директор_______  ________________ _______ Есипова Е.В.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________________ Боровченко Н А . 89027670316
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

" 13 н ______ января______  20 23 г.

[СОГЛАСОВАНО
Начальник Ф О М О "Тыргетуй"

ого лица органа-учредител»)

Хамадаев Б.К.
, (подпись)

,  " 13 " января 20 23 г.

(расшифровка подписи)

10 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
101 В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310,26421,26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 -1 7  разряды кода 
классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

Itu Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", 
в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях «(финансирования расходных 
обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к 
заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и 
планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЭ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

13 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЭ.

14 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

16 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, 
государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.


